
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН    «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН»  
      368560 с.Новокаякент ул. Джабраиловой д.36       тел.2-12-42;2-13-60. 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
           от « 03 » 02. 2020 г.                                                                                                              № 32 

                           

   О внесении изменений в муниципальную программу МР «Каякентский 

район» «Формирование современной городской среды в муниципальном 

районе «Каякентский район» на 2019-2024  годы  

                 

        В целях приведения в соответствие с протоколом заседания 

Республиканской межведомственной комиссии по контролю за ходом 

выполнения в 2017-2022годах мероприятий приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» на территории Республики 

Дагестан от 16 декабря 2019года №11/7-11 в части субсидирования из 

федерального и республиканского бюджетов бюджетам МО Республики 

Дагестан на поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды на 2020год объектов благоустройства, 

включенных в муниципальную программу МР «Каякентский район» на 

2020год, руководствуясь  письмом Минстроя России от 02.07.2019г. № 2З691-

ВЯ/06  об обеспечении информационной доступности хода реализации 

национальных проектов, предусматривающее информирование населения о 

результатах их реализации, непосредственно влияющих на качество жизни 

граждан, а также использование механизмов общественного контроля и 

обратной связи, постановляю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

комфортной городской среды» на территории МР «Каякентский район» 

(Далее «Программа») в указании объемов предусмотренных финансовых 

средств  на мероприятия по благоустройству   общественных территорий на 

2020год.  

      1.1.Указать что субсидии на мероприятия по благоустройству     

      общественных территорий на 2020год составляют:  

      из федерального бюджета – 4709304 рублей, из республиканского бюджета    

       – 47569 рублей,  местного бюджета- 250000рублей. 

2. Включить в указанную Программу на 2020год благоустройство 

общественной территории парк «Победы» по ул.Ленина с.Башлыкент, парк 

«Победы» по ул.Ленина с.Усемикент, исключив эти территории из 

программы на 2022год. 

3. Исключить из Программы на 2020год благоустройство общественных 

территорий:  

1.сквер прилегающий к многоквартирному дому по  ул. Ленина дом №13 в 

с.Первомайское 



 

2. сквер прилегающий к многоквартирному дому по  ул. Ленина дом №11 

с.Первомайское 

3. Сквер «Аллея Победы» по ул.Школьная, 67 в с.Первомайское 

4.Сквер, прилегающий к многоквартирному дому в микрорайоне «Какни» 

с.Каякент 

5.Сквер «Спортивная площадка» по ул.Гаджиева, 3 в с.Каякент. 

   Включить эти общественные территории в Программу на 2021год.  

4. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального района в сети  интернет, а также в социальных сетях. 

5.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на      

            руководителя аппарата администрации Умарова У.Ш.  

           
         

 

 

 

           Врио главы                                                                             

       муниципального района                                                           Д.М. Алациев    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


